



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025
SRP
PROTOCOLO TC Nº 006192/2025

GRUPO 1

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: PROVISIO MOBILIARIO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.

CNPJ: 07.664.033/0001-85

GRUPO	ITENS:	CLASSIFICAÇÃO	VALOR TOTAL (R\$)
1	1	1ª	138.500,00
	2		178.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			317.000,00



PROVISIO

Mobiliário Comércio e Indústria Ltda.

Dafabrica sombreadores

CNPJ: 07.664.033/0001-85

Insc. Estadual: 78.011.351

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025

PROTOCOLO TC N °: 006192/2025

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SE

Avenida Conselheiro João Evangelista Maciel Porto, s/nº – Centro Administrativo Governador “Augusto Franco” – Bairro Capucho, Aracaju/SE

CEP: 49081-020

Protocolo TC nº 006192/2025

Apresentamos proposta de preço para o **Registro de preço para eventual contratação de serviços de reforma com fornecimento de materiais para os conjuntos de sombreadores do estacionamento do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe**, descrito(s) na tabela abaixo, de acordo com as especificações e condições estabelecidas no Edital do **Pregão Eletrônico nº 90011/2025**.

GRUPO 1, itens de 1 a 7 - Especificações e quantitativos, conforme quadro abaixo:

Itens do TR	Especificação dos Materiais	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unitário (R\$)	V. Total (R\$)
1	Fornecimento de Telas de sombreadamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m², permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 2,5x5,0m.	DAFABRICA	Und	1	R\$ 503,63	R\$ 503,63
2	Fornecimento de Telas de sombreadamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m², permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 5,0x5,0m.	DAFABRICA	Und	11	R\$ 1.007,25	R\$ 11.079,75
3	Fornecimento de Telas de sombreadamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m², permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 7,5x5,0m.	DAFABRICA	Und	12	R\$ 1.510,91	R\$ 18.130,92
4	Fornecimento de Telas de sombreadamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m², permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 10,0x5,0m.	DAFABRICA	Und	54	R\$ 2.014,55	R\$ 108.785,70
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS					R\$ 138.500,00	

Av. Alnte. Adalberto de B. Nunes, 3885 - Jd. Belmonte

CEP: 27273-010

Volta Redonda - RJ

Tel.: (24)3345-9027 / (24)98855-2328

e-mail: dafabrica@dafabrica.com.br



PROVISIO

Mobiliário Comércio e Indústria Ltda.

Dafabrica sombreadores

CNPJ: 07.664.033/0001-85

Insc. Estadual: 78.011.351

-	Especificação dos Serviços	-	Unidade	Qtde	Valor Unitário (R\$)	V. Total (R\$)
5	Serviço de substituição de telas de sombreamento, com fornecimento e instalação de todos os cabos de aço galvanizado de 3/16 polegadas, cordoalhos e esticadores de fixação, incluindo o fornecimento e instalação dos tarurites de alumínio de todas as telas, e porcas e parafusos de fixação galvanizados.	-	Und	78	R\$ 250,00	R\$ 19.500,00
6	Serviço de revitalização da estrutura de metal dos módulos sombreadores, com foco ao combate a ferrugem e cobertura das áreas afetadas com duas ademão de tinta preparada eletrostática epóxi, anticorrosiva. Incluindo a substituição de todas luminárias existentes por luminárias herméticas (blindadas).	-	Und	120	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00
7	Serviço de revitalização de Telas de Sombra Premium de Polietileno de Alta Densidade tipo Raschel de 220g/m², incluindo retirada, lavagem, recostura, instalação e tensionamento.	-	Und	78	R\$ 500,00	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS (R\$)					R\$ 178.500,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - GRUPO 01 (R\$)					R\$ 317.000,00	

OBSERVAÇÃO: A descrição dos itens acima, estão de acordo com as constantes do subitem 1.1.1, do Anexo I – Termo de Referência.

Valor total da proposta (por extenso): R\$ 317.000,00 (Trezentos e dezessete mil reais).

Composição dos preços: nos preços propostos acima estão consideradas as despesas necessárias à execução dos serviços e/ou fornecimento de materiais, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, transporte, garantia e quaisquer outras julgadas essenciais ao perfeito cumprimento do objeto da presente licitação.

Prazo de entrega dos produtos: 30 (trinta) dias corridos contados da data do envio eletrônico da Nota de Empenho.

Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias.

Pagamento: Nos termos do Edital e do Contrato.

Declaro, expressamente, que estamos de pleno acordo com todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação e dos demais Anexos, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Av. Almte. Adalberto de B. Nunes, 3885 - Jd. Belmonte
CEP: 27273-010 Volta Redonda - RJ
Tel.: (24)3345-9027 / (24)98855-2328
e-mail: dafabrica@dafabrica.com.br



PROVISIO

Mobiliário Comércio e Indústria Ltda.

Dafabrica sombreadores

CNPJ: 07.664.033/0001-85

Insc. Estadual: 78.011.351

Declaro, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros vinculados a esse Tribunal, nos termos da legislação em vigor.

Declaro inteira submissão à Legislação em vigor, Lei n.º 14.133/2021, aos termos desta proposta e do Edital deste Pregão.

Dados da Empresa:

Razão Social: PROVISIO MOBILIARIO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ/CPF: 07.664.033/0001-85

Endereço Completo: Av. Almirante Adalberto de Barros Nunes, 3885, Jardim Belmonte – Volta Redonda/RJ, CEP: 27.273-010

Fone: (24) 98855-2328

E-mail: dafabrica@dafabrica.com.br

Nº Conta Corrente: 23559-8 Agência: 2922-X Banco: Banco do Brasil

Volta Redonda, 17/09/2025

FABIO JOSE DA
MATTA:498455
78772

Assinado de forma
digital por FABIO JOSE
DA MATTA:49845578772
Dados: 2025.09.17
09:41:55 -03'00'

Fábio José da Matta

Av. Alnte. Adalberto de B. Nunes, 3885 - Jd. Belmonte
CEP: 27273-010 Volta Redonda - RJ
Tel.: (24)3345-9027 / (24)98855-2328
e-mail: dafabrica@dafabrica.com.br